— 1 —

河 海 大 学 部 门 文 件

河海实测〔2020〕4 号

关于印发《河海大学大型仪器设备维修基金实
施细则（试行）》的通知

各单位：

为提高大型仪器设备使用效率，更好地服务学校教学和科

研工作，有效推进大型仪器设备开放共享，特制定《河海大学

大型仪器设备维修基金实施细则（试行）》，现予印发，请遵照

执行。

附件：河海大学大型仪器设备维修基金实施细则（试行）

实验与分析测试中心

2020年 11月 1日

— 2 —

河海大学实验与分析测试中心 2020 年 11 月 1 日印发

录入：陈林 校对：王娟

— 3 —

附件

河海大学大型仪器设备维修基金

实施细则（试行）

为了加强大型仪器设备的绩效管理，更好发挥大型仪器设备效益，根

据《河海大学大型仪器设备开放共享管理办法（试行）》（河海校政〔2017〕

74 号）有关规定，结合工作实际，特制定大型仪器设备维修基金（以下

简称“基金”）实施细则。

第一条 基金主要用于大型仪器设备维护维修、部件更换、技术升级

等。

第二条 产权属于学校、单台（套）原值 40 万元及以上，并纳入“河

海大学大型仪器共享平台”的教学科研仪器设备均可申请。

第三条 基金优先支持校级与院级集约化平台且开放共享绩效考核较

优的大型仪器设备。

第四条 基金申请实行项目申报制，按实际需求申请。

第五条 仪器设备负责人填写《河海大学大型仪器设备维修基金申请

表》（附件 1），经单位负责人审核签字报实验与分析测试中心，中心组

织专家对申报修项目进行评审。原则上，基金资助比例不超过申请额度

的 50%，资助金额不超过 5万元，其余部分由单位自筹。

— 4 —

第六条 项目通过评审后需公示 7 天，公示无异议后申请人按照申请

内容及进度安排组织实施，基金应于当年执行完成。

第七条 项目实施完毕后，仪器设备负责人填写《河海大学大型仪器

设备维修基金验收报告》（附件 2），经单位负责人审核签字提交实验与

分析测试中心，中心组织专家现场查验。验收通过后，由中心和实施单

位根据比例实行同步报销。

第八条 基金资助的大型仪器设备验收完成后运行机时未达到当年大

型仪器设备平均机时的 60%，取消大型仪器设备所在单位申报下一年度基

金资格。

第九条 基金不得挪作他用，接受学校审计监督，若存在弄虚作假等

违规行为将上报纪委处置。

第十条 实验与分析测试中心每年公布基金的使用情况并接受监督。

第十一条 本细则由实验与分析测试中心负责解释，自颁布之日起施

行。